МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 3 С.НИКОЛЬСКОЕ

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «24» июля 2024 г.                                           № 119/2- од

«О рабочей группе по реализации мероприятий

функциональной грамотности обучающихся»

 На основании приказа Управления образования администрации

Белгородского района от 01.07.2024 г. № 741 «О реализации комплекса мер,

направленных на формирование функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Белгородского района», в рамках функционирования

региональной и муниципальной систем научно методического сопровождения

педагогических работников и управленческих кадров и организации мероприятий

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МДОУ

«Детский сад № 3 с. Никольское»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации проекта по

функциональной грамотности обучающихся:

- председатель: Аджавенко Т. А., старший воспитатель;

- участники рабочей группы:

 Михалко Л. А., старший воспитатель,

Воропай Ю. О., воспитатель подготовительной группы;

Доля А. В., воспитатель старшей группы;

Аксютина А. К., учитель-дефектолог.

2. Аджавенко Т. А. – осуществляет организационно-методическое

сопровождение ответственных педагогов.

3. Участникам рабочей группы:

- разработать комплексный план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МДОУ «Детский сад № 3 с.

Никольское», на 2024-2025 учебный год;

- редактировать нормативно-правовое обеспечение для реализации мероприятий по

функциональной грамотности;

- обеспечить информирование участников образовательного процесса о ходе

реализации мероприятий по функциональной грамотности.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ

«Детский сад №3 с. Никольское»                              О.В. Резунова